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Vedrørende episode ved Grand Prix finale d. 20/10-24 i Aarhus 

D. 20. oktober 2024 blev Snookerudvalget i DDBU gjort opmærksom på, at en finaledeltager havde forladt 
finalekampen ved Grand Prix 2 i Aarhus, før kampen var færdigspillet.  

I løbet af kampen havde spilleren på et tidspunkt forladt lokalet uden at give besked til hverken 
modstander eller turneringsleder, og på et andet tidspunkt havde han gennemført et stød på trods af, at 
hans modstander ikke var til stede.  

På den baggrund valgte Snookerudvalget af egen drift at iværksætte en undersøgelse af, om det var en 
overtrædelse af DDBU’s regler, og om spilleren i den forbindelse skulle idømmes en sanktion. 

 

Afgørelse 

Snookerudvalget har truffet afgørelse om at idømme spilleren karantæne ved de følgende 4 turneringer 
efter hændelsen.  

 

Sagens faktiske omstændigheder 

Den 20. oktober, 2024 blev der spillet finale ved Grand Prix 2 i Aarhus.  

Inden afviklingen af selve finalen var der uklarhed omkring hvilket bord finalen skulle spilles på. Da 
spillerne ikke kunne opnå enighed, blev der af tuneringslederen truffet afgørelse om dette. Den 
efterfølgende første frame var præget af uenigheder og blev desuden afbrudt ved flere lejligheder.  

Da den første frame var færdigspillet, valgte den ene finaledeltager at forlade spillestedet og ikke komme 
tilbage. På den baggrund modtog Snookerudvalget henvendelse fra turneringslederen med følgende 
kritikpunkter. 

  

Ad. 1 - Spilleren havde forladt arenaen kortvarrigt og uden foregående aftale 

Ad. 2 - Spilleren havde gennemført et stød, mens modstanderen ikke var tilstede.  

Ad. 3 - Spilleren valgte at afbryde afviklingen af finalen ved at forlade kampen efter første frame.  

 

På baggrund af ovenstående kritikpunkter har Snookerudvalget afholdt partshøring, hvor de involverede 
parter blev forholdt ovenstående.  

 

I den forbindelse bør det bemærkes at spilleren, som forlod finalen ikke ønskede at medvirke eller forholde 
sig yderligere til ovenstående ved den officielle partshøring. 
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Begrundelse for afgørelsen 

Det vurderes klart som usportslig optræden, at forlade en kamp inden den er færdigspillet, hvilket bl.a. 
bakkes op af DDBU’s Spilleregler Snooker sektion 4, § 1, og hvilket i øvrigt forstærkes af de øvrige 
kritikpunkter.  

Denne optræden medførte en diskvalifikation jf. Turneringsreglement Snooker § 7, stk. 26 under de 
omstændigheder, som er beskrevet i § 20, stk. 5.  

Med dette som udgangspunkt har Snookerudvalget truffet afgørelse om en karantæne jf. 
Turneringsreglement Snooker § 20, stk. 8, 10 og 11.  

Ved vurderingen af karantænens omfang har Snookerudalget bl.a. undersøgt behandlingen af tidligere 
lignende sager, samt lagt vægt på spillerens rolle som medlem af Snookerudvalget.  

 

Klagevejledning 

Snookerudvalgets afgørelse kan påklages til DDBU’s Sports- og Appeludvalg, jf. § 12, stk. 5, i DDBU’s 
vedtægter. Klagen skal sendes til DDBU’s sekretariat senest to dage efter modtagelsen af afgørelsen, jf. § 
12, stk. 7. DDBU’s sekretariat videresender herefter klagen til Sports- og Appeludvalget. 


